13.022/2014, Lei Municipal nº 2.369/2019 e demais normas vigentes, de interesse da Secretaria de 

Administração do Município de Vitória da Conquista - BA, tudo conforme especificações contidas 

no TERMO DE REFERÊNCIA. 

Valor Total Estimado 

R$ 619.010,70 (seiscentos e dezenove mil dez reais e setenta centavos) 

Registro de Preços? Vistoria? Tipo Forma de 

Adjudicação 

Sim Não Menor Preço Por Item 

Lic. Exclusiva 

ME/EPP? 

Reserv. Cota 

ME/EPP? 

Exige 

Amostra/Demo? 

Modo de Disputa 

Não Não Não Aberto 

Pedido de Esclarecimentos Impugnações

[...]

média calculada entre as cotações de preços apuradas no mercado local constantes no processo, tendo 

como base os quantitativos conforme este Termo de Referência. 

14.2. Responsável pela cotação: Reinaldo Alves Moreira - Matrícula 24505-9. 

14.3. O valor estimado para a contratação é de R$ 619.010,70 (seiscentos e dezenove mil e dez reais e 

setenta centavos). 

14.4. A pesquisa de preço não foi realizada no painel de preços, devido ao fato de ter sido realizada com 

empresas de Vitória da Conquista e de fora da cidade, para alcançar a média de preço apresentada. Deste 

modo, as cotações representam o valor efetivamente praticado no comércio.